Buletin

al-Rasikh

MEDIA DAKWAH UNIVERSITAS ISLAM INDONESIA

No. 880 Tahun XV/9

Edisi 13 Jumadil Awal 1446 H / 15 November 2024 M

MENJADI PEMUDA TERBAIK ZAMAN NOW

Disusun Oleh :

Agus Fadilla Sandi*

Bismillâhi wal hamdulillâhi wash shalâtu was salâmu ‘alâ rasûlillâh,

Di era modern yang penuh dengan tantangan ini, banyak pemuda zaman *now* yang mengalami kebingungan dalam menentukan arah hidup.

المُؤْمِنُ يَأْلَفُ وَيُؤْلَفُ وَلَا حَيْرَ فِيمَنْ لَا يَأْلَفُ وَلَا يُؤْلَفُ وَحَيْرَ النَّاسِ أَنْفَعَهُمْ لِلنَّاسِ

“Seorang mukmin itu adalah orang yang bisa menerima dan diterima orang lain, dan tidak ada kebaikan bagi orang yang tidak bisa

- Edisi 13 Jumadil Awal 1446 H / 15 November 2024 M

menerima dan tidak bisa diterima orang lain. Dan sebaik-baik manusia adalah yang paling bermanfaat bagi manusia lainnya.” (HR. Thabrani dalam *Al-Mu’jam Al-Awsath*, no. 5949. Syaikh Al-Albani menghasankan dalam *Silsilah Al-Ahadits Ash-Shahihah*, no. 426).³

Bagi pemuda zaman *now*, menerapkan adab yang baik dapat diamalkan dalam keseharian dengan menunjukkan sikap sopan santun saat berinteraksi di dunia nyata maupun di media sosial, menghindari perdebatan negatif, dan tidak menyebarkan informasi hoaks yang

- Edisi 13 Jumadil Awal 1446 H / 15 November 2024 M

dapat merugikan orang lain. Jadilah pribadi yang beradab, jangan sampai menjadi biadab!

Ketiga, Pemuda Pembelajar dan Pengajar Al-Qur'an

Belajar dan mengajarkan Al-Qur'an adalah karakter terbaik seorang pemuda. Disebutkan dalam riwayat dari Utsman bin 'Affan رضي الله عنه berkata bahwa Rasulullah ﷺ bersabda,

Banyak pemuda yang terjebak dalam arus informasi dan godaan yang mengikis nilai-nilai spiritual dan moral. Berkaitan dengan hal tersebut, Allah ﷻ telah mengisahkan sekelompok pemuda yang teguh beriman kepada Tuhan mereka dan mencari perlindungan untuk menjaga iman mereka. Allah ﷻ berfirman,

- Edisi 13 Jumadil Awal 1446 H / 15 November 2024 M

تَحْنُ نَفْصُ عَلَيْكَ نَبَاهُمْ بِالْحَقِّ ۚ إِنَّهُمْ فِتْيَةٌ ءَامَنُوا بِرَبِّهِمْ وَزِدَّوهُمْ هُدًى

"Kami ceritakan kepadamu (Muhammad) kisah mereka dengan sebenarnya. Sesungguhnya mereka adalah pemuda-pemuda yang beriman kepada Tuhan mereka, dan Kami tambahkan petunjuk kepada mereka."